•\
i

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DÊ LINHARES

19

PROTOCOLO N ° :5cm

A UTUAÇÁ O

Aos dias do mês de do ano de mil

novecentos e autúo, nos termos da Lei, a petição de fis. e

mais documentos que se seguem.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

Im, 29 de novembro de 1971..

Ofício nS 316/7I

Senhor Presideiíite,

Tomamos a liberdade de encaminhar a V.Exa. o

ANTE-PEOJETO DE lEI, que nos autoriza a conceder ao funcionalismo/

público municipal, um aumento na ordem de 20^ (vinte por cento) *

A medida que hora tomamos, dá-se ao fato de

o servidor municipal, estar com os vencimentos em desnível com ou

tras classes de trabalhadores, visto os aumentos de saláio mínimo/

sendo que desde 1970, conforme podem constatar, seus salários estã)

inalterados.

Outrossim, informamos a 7.Exa., que quando dá

elaboração da proposta orçamentária, tomamos a liberdade de colocar

na despeza o referido acréscimo.

Assim,esperamos que o eco de nossas palavras-

tenha o efeito desejado, para que possamos oferecer melhores condi

ções à aquele servidor.

Na oportunidade, desejamos a. todos os compo-/
nent^s dessa Oasa, os no-ssos votos de um Peliz Natal e um venturoso

Axio que está por se iniciar.

Oordi^s Saudações

drigues /

feito Mimicipal

Exmo.Sr.

Antonio Preitas da Silva

DD Presidente da Gamara Munidppl de Linhares.

N E S T A

Jp

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

PROJETO DE LEI N2

" CONCEDE imiSNTO AO PUNGIONALISMO

PÚBLICO ITUNICIPAL E Dl OUTRAS PRO

7IIÊNCIAS " '

Art2 is Pica o Chefe do Poder Executivo Municigal autorizado a

^  0 conceder aos funcionários municipais'( ativos e inati
vos) um aumento salarial na ordemi de 20^ ( vinte por -

cento ), sôhre os atuais salários, com efeitos a par-/
tir de 12 de janeiro de 1972.

Arts 22 - Os recursos necessários para cobertura da presente Lei,

correrão por conta das verbas próprias do Orçamento do
exercício de 1972.

itrt2 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, re_

—  vogadas as disposições em contrário.

Linhar es,-ES

JOSÉ RODRIGUES
Pnhito Municlplt

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

CERTIDÃO

CERTIFICO, que autuei e registrei o presente Projeto de Lei

de n.° / , nesta data.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

em... de de

Auxiliar de Secretaria

CONCLUSÂ

Nesta data, faço conclusão ao Sr. Presidente da Câmara

Municipal de Linhares, dêstes autos de n." /

nesta data.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

em, de de

Auxiliar de Secretaria

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

REMESSA

Nesta data, remeti à Comissão de

êstes autos, do Projeto de Lei n.® / ' , para parecer, pelo

prazo legal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

em de__ _ _ de

Auxiliar de. Secretaria

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PARECER

i

Parecer da Comissão de

juu^rdjjL.

\a^ _ «o -

iAJjÒlc>sr-^J Byy^>â/a^\A^ CLO-
SL

,. .QLa--!^-<í<S*í^^^

Era o que tínhamos a opinar.

Salaodas Ses

emÇ>4/-i' de

Presidente

Relato

M e m b r o

e-

a Câmara Municipal,

ííXM- de"

pZO*

è

I»*"

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

CONCLUSÃO

Nesta data, faço conclusão ao Sr. Presidente da Câmara Muni

cipal de Linhares, dêstes autos de n.° / , que

recebeu em data de de de __ , o parecer

da Comissão de

Sala das Sessões da Câmara Municipal

em de de

Auxiliar de Secretaria

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

REMESSA

é

Nesta data, remeti à Comissão de...,

êstes autos, do Projeto de Lei n."., ...., para parecer, pelo

prazo legal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

em .de..ZA.\2^... dê

Aux de

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMA1RA MUNICIPAL DE LINHARES

PARECER

Parecer da Comissão de

%

■f. dlOrLEAtA.. p..úl£MAy
drt h.^.£d/É:. .

Mw g-&Sico -íjUu.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala 4as Sessões da^âmara Munic

em._lÒde dJ
toai,to®l

Presidente :,

Relator:

Membro:

L

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES.

CONCLUSÃO

Nesta data, faço conclusão ao,Sr. Presidente da Câmara Muni

cipal de Linhares, dêstes autos de n." / , que

recebeu em data de de de , o parecer

da Comissão de

Sala das Sessões da Câmara Municipal

em de de

Auxiliar de Secretaria

«

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCLUSÃO FINAL

Nesta data, e tendo em vista os pareoeres

das Comissões de Justiça e Finanças,

encaminho o presente Projeto de Lei de n.° / , à Presi

dência desta Casa, para remessa à Secretaria.

Sala das Sessões, em de de

Auxiliar de Secretaria

R E M E 8 8

Nesta data e tendo em vista os pareoeres

,  das Comissões de Justiça e Finanças

ao Projeto de Lei n.", / , encaminho-o à Secretaria desta

Casa, para proceder a seu respectivo

Sala das Sessões da Câmara Municipal

em , de de

Presidente

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Nesta data, e tendo em vista o despacho do Sr. Presidente da

Câmara Municipal de Linhares, procedi a confecção do respectivo

,  que nesta Casa recebeu o n." ,

estando devidamente transcrito às fls. do livro

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Linhares

em, de. de

Auxiliar de Secretaria

CONFERE :

Secretário

Presidente